АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

                                П. Вожега

	Об установлении ставок арендной платы в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Вожегодского муниципального округа Вологодской области, и земельных участков находящихся в муниципальной собственности Вожегодского муниципального округа Вологодской области

В соответствии со статьями 39.7 и 65 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся, в соответствии с пунктом 2.2. Порядка определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящихся в собственности Вологодской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 1 декабря 2014 года №1083,  решением Представительного Собрания Вожегодского муниципального района от 15 декабря 2022 года № 69 «О разграничении полномочий между представительным и исполнительным органами местного самоуправления Вожегодского муниципального округа в сфере регулирования земельных отношений», Уставом Вожегодского муниципального округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить прилагаемые ставки арендной платы в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Вожегодского муниципального округа Вологодской области и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Вожегодского муниципального округа Вологодской области.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Вожегодского муниципального района от 26  декабря 2020 года № 804 «Об установлении ставок арендной платы и повышающих коэффициентов в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Вожегодского муниципального района».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба», но не ранее 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа Е.В. Первова.
Глава Вожегодского муниципального округа                                  С.Н. Семенников
1199

26.12.2023